報 道 資 料

令和５年(2023年)４月14日

 報 道 機 関 各 位

担当部課名 函館市消防本部

      予防課予防係

電   話 ２２局２１４４番

一日消防官行事に係る取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり一日消防官行事を実施しますので，

取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 実施日

 令和５年４月２０日（木）

２ 場 所

⑴ 函館市消防本部

 ⑵ 函館昭和タウンプラザ敷地内 ホクレンショップ前

 ⑶ 函館市北消防署

 ※ 各場所での行事内容および時間は別紙を参照願います。

３ 参加者

 ケーブルテレビ局職員 １名，消防職員 ８名，消防団員 ７名

４ 目 的

春の火災予防運動の一環として，ケーブルテレビ局のアナウンサー

を一日消防官に迎え，街頭広報や消防業務等の様子をテレビ放映する

ことにより，市民の防火意識の高揚を図るため。

５ その他

  取材を希望する報道機関の方は，事前に函館市消防本部担当者まで

連絡をお願いいたします。

担当課 消防本部予防課予防係

担当者 大橋 諒

TEL：0138-22-2144 FAX：0138-22-1934

mail：fd-yobouka@city.hakodate.hokkaido.jp

別紙

一 日 消 防 官 行 事 内 容

１ 日 時

  令和５年４月２０日（木） ９：００から１１：５０まで

２ 内 容

 ⑴ 一日消防官集合      ９：００

⑵ 委嘱状交付        ９：２０

⑶ 消防指令センター見学   ９：３０

 ⑷ 街頭広報        １０：３０

 ⑸ 消火・屈折車搭乗体験  １１：１０

 ⑹ 終了          １１：５０

函館市消防本部

（函館市東雲町５番９号）

函館昭和タウンプラザ敷地内

ホクレンショップ前

（函館市昭和１丁目９番）

函館市北消防署

(函館市美原３丁目３６番１０号)

	01+行事の取材依頼について（一日消防官） (1)
	01-2+一日消防官実施内容